Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зеленонивский учебно-воспитательный комплекс имени Героя 
Советского Союза Михаила Кузьмича Тимошенко» муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым
(МБОУ Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко)



ПРИКАЗ

От 05.11.2025                                                с. Зеленая Нива                                                   №202

О проведении тематических недель
По функциональной грамотности в
МБОУ Зеленонивский УВК им. 
Героя Советского Союза М.К. Тимошенко
В 2025/2026 учебном году


	На основании письма Департамента государственной политики и управления в сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от 14.09.2021г. №03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности в общеобразовательных организациях, распоряжения управления образования и молодежи от 27.10.2025 №318 «О проведении тематических недель по функциональной грамотности в общеобразовательных организациях Красноперекопского района в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 05.11.2025 по 28.11.2025 среди обучающихся 1-11 классов тематические недели по функциональной грамотности (приложение 1).
2. Провести среди обучающихся 8-9 классов тематические недели по функциональной грамотности и креативного мышления;
       - с 05.11.2025 по 14.11.2025 – неделю читательской грамотности и креативного мышления;
       - с 17.11.2025 по 21.11.2025 – неделю математической грамотности и финансовой           
          грамотности;
          - с 24.11.2025 по 28.11.2025 – неделю естественнонаучной грамотности и глобальной    
          компетенции. 
2.1.  В рамках проведения тематических недель провести тестирование обучающихся 8 и 9 классов на платформе «Российская электронная школа».
3. Учителям учебных предметов, работающим в 5-11 классах:
- зарегистрироваться на портале «Российская электронная школа» (если ранее не были зарегистрированы);
- выбрать мероприятие из предложенных вариантов;
- зарегистрировать своих учеников 5-11 классов;
- организовать выполнение заданий выбранного мероприятия;
- подвести итоги выполнения заданий обучающимися путем осуществления автоматизированной проверки;
- заполнить и сдать в течение следующей недели в учебную часть и списки классов с результатами самоанализа.
4. Классным руководителям 1-11 классов провести классные часы, оформить информационные стенды, по теме «Функциональная грамотность».
5. Ответственному за ведение школьного сайта Червяковой Е.В.:
5.1.  Обновить информацию в разделе «Функциональная грамотность»;
5.2.  Разместить информацию о результатах проведения недель по функциональной грамотности до 28.11.2025 г.
6. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора Лободу Ю.С.

Директор                                                                                                                Я.В. Литовченко




С приказом ознакомлены:

Лобода Ю.С.
Герасимик М.И.
Червякова Е.В.
Яльчи Э.А.
Слесарчук М.А.
Белокурова Л.В.
Безсонова А.С.
Солодилова К.В.
Данчевская Т.А.
Тельная О.Н.
Гулович И.А.
Белоус Н.С.



















